
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 июня 2024 года                                                                                               № 59 

 

с. Кырен     

 

О рекомендуемых перечне и формах документов, представляемых 

кандидатами в территориальную избирательную комиссию МО 

«Тункинский район», организующей проведение выборов глав 

муниципальных образований сельских поселений «Тунка» «Хужиры», 

назначенных на 8 сентября 2024 г. 

 

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи 6 Закона Республики 

Бурятия «О территориальных избирательных комиссиях в Республике Бурятия», 

Законом Республики Бурятия «О выборах главы муниципального образования в 

Республике Бурятия», территориальная избирательная комиссия 

муниципального образования «Тункинский район» решила:  

1. Одобрить рекомендуемые перечень и формы документов, 

представляемых кандидатами в территориальной избирательной комиссией МО 

«Тункинский район», организующей проведение выборов глав муниципальных 

образований сельских поселений «Тунка», «Хужиры», при приеме документов 

для выдвижения и регистрации кандидата на выборах глав муниципальных 

образований сельских поселений «Тунка», «Хужиры» (прилагаются)  

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 

муниципального образования «Тункинский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

Председатель                    Т.А. Ангархаева 

 

Секретарь                       Е.Н. Воронина 



Приложение 

к решению территориальной избирательной  

комиссии МО «Тункинский район» № 59 

от 21 июня 2024 г.  

 

 

 

Рекомендуемый перечень 

документов, представляемых кандидатами в территориальную 

избирательную комиссию МО «Тункинский район», организующую 

проведение выборов глав муниципальных образований сельских поселений 

«Тунка», Хужиры»  

 

 

1. Документы, представляемые кандидатом для уведомления о его 

выдвижении избирательным объединением 

 

1.1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться по единому 

избирательному округу (приложение № 1). 

  1.2. Копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных 

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации) или документа, 

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, заверенная 

кандидатом (за исключением случая предъявления оригиналов указанных 

документов)1.  

1.3. Копия документа, подтверждающая указанные в заявлении сведения 

об образовании, заверенная соответственно кандидатом или уполномоченным 

представителем избирательного объединения2. 

1.4. Копия трудовой книжки, либо выписки из трудовой книжки, либо 

копии справки с основного места работы или иного документа, 

подтверждающего указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться 

сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности3, а 

при отсутствии основного места работы или службы - копии документов, 

подтверждающих сведения о роде занятий, то есть о деятельности кандидата, 
                                                             

1
 Кандидат вправе предъявить в соответствующую избирательную комиссию оригинал паспорта или документа, заменяющего паспорт 

гражданина. В данном случае копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, изготавливается в избирательной комиссии 

в присутствии кандидата и заверяется подписью лица, принявшего заявление и прилагаемые к нему документы.  

В случае представления кандидатом копии документа рекомендуется заверить каждую страницу документа или прошить документ и 

внести заверительную запись на его последней странице. 
2
 Рекомендуется заверить каждую страницу документа или прошить документ и внести заверительную запись на его последней странице . 

3 О порядке выдачи копий документов, связанных с работой, см. статью 62 Трудового кодекса Российской Федерации. 

В качестве документа, подтверждающего указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться сведения об основном месте 

работы или службы, о занимаемой должности, могут быть использованы сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей  661 

Трудового кодекса Российской Федерации. Указанные сведения, полученные в установленном порядке в форме электронного документа  в 

формате .pdf, представляются распечатанными на бумажном носителе. 



приносящей ему доход4, или о статусе неработающего кандидата (пенсионер, 

безработный, учащийся (с указанием наименования организации, 

осуществляющей образовательную деятельность), заверенные кандидатом или 

уполномоченным представителем избирательного объединения. В случае 

указания кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться рода занятий 

«домохозяйка» («домохозяин»), «временно неработающий» представление 

документов, подтверждающих указанный статус, не требуется. 

1.5. Копии соответствующих документов о смене фамилии, или имени, или 

отчества в случае, если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество. 

1.6. Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к 

политической партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня 

голосования в установленном законом порядке, статус кандидата в указанной 

политической партии, указанном общественном объединении (при указании 

кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться своей принадлежности к 

политической партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению) (приложение № 2). 

1.7. Копия документа, подтверждающего сведения, указанные в заявлении 

кандидата о согласии баллотироваться, о том, что кандидат является депутатом и 

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, заверенные 

соответственно кандидатом или уполномоченным представителем 

избирательного объединения. 

1.8. Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об 

имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах по 

форме согласно приложению 1 к Федеральному закону «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

                                                             
4 Физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в порядке, установленном 

Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 

«Налог на профессиональный доход» (далее - Федеральный закон № 422-ФЗ), представляют в соответствующую избирательную комиссию 

справку о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход по форме 

КНД 1122035 в соответствии с письмом ФНС России от 5 мая 2023 года № СД-4-3/5763@. 

Профессиональный доход – доход физических лиц от деятельности, при ведении которой они не имеют работодателя и не привлекают 

наемных сотрудников по трудовым договорам, а также доход от использования имущества (часть 7 статьи 2 Федеральног о закона № 422-

ФЗ»). 



Федерации».     

1.9. Две фотографии 3x4 без уголка (цветные или черно-белые). 

1.12. Решение о выдвижении избирательным объединением кандидата, 

оформленное протоколом (выпиской из протокола) (приложение № 3). 

1.13. Копия документа о государственной регистрации избирательного 

объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации 

общественных объединений, его территориальным органом,  удостоверенная 

руководителем политической партии, ее регионального отделения либо 

руководителем иного общественного объединения, его регионального 

отделения, а если избирательное объединение не является юридическим лицом, 

также решение о его создании. 

1.14. Копия устава общественного объединения, заверенная постоянно 

действующим руководящим органом общественного объединения (для 

общественных объединений (за исключением политических партий, их 

региональных отделений и иных структурных подразделений)). 

1.15. Документ, подтверждающий согласование с соответствующим 

органом политической партии, иного общественного объединения кандидатуры, 

выдвигаемой в качестве кандидата, если такое согласование предусмотрено 

уставом политической партии, иного общественного объединения. 

1.16. Решение о назначении уполномоченных представителей 

избирательного объединения с приложением списка уполномоченных 

представителей  (приложение № 4)5.  

1.17. Заявление каждого уполномоченного представителя избирательного 

объединения о согласии быть уполномоченным представителем (приложение № 

5). 

2. Документы, представляемые кандидатом  

для уведомления о самовыдвижении  

 

2.1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться по единому 

избирательному округу (приложение № 6). 

                                                             
5 Представляется в случае оформления отдельной выписки из протокола. 



  2.2. Копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных 

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации) или документа, 

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, заверенная 

кандидатом (за исключением случая предъявления оригиналов указанных 

документов)6. 

2.3. Копия документа, подтверждающего указанные в заявлении сведения 

об образовании, заверенная кандидатом7. 

2.4. Копия трудовой книжки, либо выписки из трудовой книжки, либо 

копии справки с основного места работы или иного документа, 

подтверждающего указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться 

сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности8, а 

при отсутствии основного места работы или службы - копии документов, 

подтверждающих сведения о роде занятий, то есть о деятельности кандидата, 

приносящей ему доход9, или о статусе неработающего кандидата (пенсионер, 

безработный, учащийся (с указанием наименования организации, 

осуществляющей образовательную деятельность), заверенные кандидатом или 

уполномоченным представителем избирательного объединения. В случае 

указания кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться рода занятий 

«домохозяйка» («домохозяин»), «временно неработающий» представление 

документов, подтверждающих указанный статус, не требуется. 

2.5. Копии соответствующих документов о смене фамилии, или имени, или 

отчества, в случае, если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество. 

                                                             
6 Кандидат вправе предъявить в соответствующую избирательную комиссию оригинал паспорта или документа, заменяющего паспорт 

гражданина. В данном случае копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, изготавливается в избирательной комиссии 

в присутствии кандидата и заверяется подписью лица, принявшего заявление и прилагаемые к нему документы.  

В случае представления кандидатом копии документа рекомендуется заверить каждую страницу документа или прошить документ и 

внести заверительную запись на его последней странице. 
7 Рекомендуется заверить каждую страницу документа или прошить документ и внести заверительную запись на его последней странице . 
8 О порядке выдачи копий документов, связанных с работой, см. статью 62 Трудового кодекса Российской Федерации.  

В качестве документа, подтверждающего указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться сведения об основном месте 

работы или службы, о занимаемой должности, могут быть использованы сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 661 

Трудового кодекса Российской Федерации. Указанные сведения, полученные в установленном порядке в форме электронного документа  в 

формате .pdf, представляются распечатанными на бумажном носителе. 
9 Физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в порядке, установленном 

Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 

«Налог на профессиональный доход» (далее - Федеральный закон № 422-ФЗ), представляют в соответствующую избирательную комиссию 

справку о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход по форме 

КНД 1122035 в соответствии с письмом ФНС России от 5 мая 2023 года № СД-4-3/5763@. 

Профессиональный доход – доход физических лиц от деятельности, при ведении которой они не имеют работодателя и не привлекают 

наемных сотрудников по трудовым договорам, а также доход от использования имущества (часть 7 статьи 2 Федерального закона № 422-

ФЗ»). 



2.6. Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к 

политической партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня 

голосования в установленном законом порядке, статус кандидата в указанной 

политической партии, указанном общественном объединении (при указании 

кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться своей принадлежности к 

политической партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению) (приложение № 2). 

2.7. Копия документа, подтверждающего сведения, указанные в заявлении 

кандидата о согласии баллотироваться, о том, что кандидат является депутатом и 

осуществляет полномочия на непостоянной основе, заверенная кандидатом. 

2.8. Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об 

имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах по 

форме согласно приложению 1 к Федеральному закону «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации». 

2.9. Две фотографии 3x4 без уголка (цветные или черно-белые). 

 

3. Документы, представляемые для регистрации уполномоченных 

представителей по финансовым вопросам 

 

3.1. Заявление кандидата о регистрации уполномоченного представителя 

по финансовым вопросам (приложение № 7)10. 

3.2. Нотариально удостоверенная доверенность на уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам (приложение № 8). 

3.3. Письменное заявление лица, назначаемого в качестве 

уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам о согласии 

осуществлять указанную деятельность (приложение № 9).  

3.4. Паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской 

Федерации. Предъявляется уполномоченным представителем кандидата по 

финансовым вопросам для обозрения и снятия копии избирательной комиссией 
                                                             
10 Регистрация уполномоченных представителей по финансовым вопросам осуществляется избирательной комиссией, организующей выборы, 

при предъявлении уполномоченным представителем по финансовым вопросам паспорта или документа, заменяющий паспорт гражданина.  



(пункт 3 статьи 44 Закона Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия»). 

 

4. Документы, представляемые кандидатом, выдвинутым в порядке 

самовыдвижения, а также кандидатом, выдвинутым избирательным 

объединением (кроме политической партии, ее регионального или иного 

структурного подразделения), для регистрации  
 

4.1. Сведения об изменениях в данных о кандидате, представленных ранее 

в соответствии с требованиями Закона Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия» (если такие изменения 

имеются) (приложение № 10). 

4.2. Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата. 

4.3. Документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных 

листов (если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей). 

4.4. Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной избирательной 

комиссией, организующей проведение выборов главы муниципального 

образования (приложение № 11). 

4.5. Первый финансовый отчет кандидата (за исключением случая, когда 

избирательный фонд в порядке, установленном пунктом 2 статьи 44 Закона 

Республики Бурятия Республики Бурятия «О выборах главы муниципального 

образования в Республике Бурятия», кандидатом не создается) (приложение 

№12)11. 

4.6. Цветная фотография кандидата 9x12 в электронном виде. 

4.8. Уведомление Министерства юстиции Российской Федерации об 

исключении кандидата из реестра иностранных агентов либо соответствующее 

решение суда (представляется в случае, если на момент выдвижения кандидат 

являлся иностранным агентом). 
 

5. Документы, представляемые кандидатом, выдвинутым политической 

партией, ее региональным или иным структурным подразделением,  

для регистрации  
                                                             
11 При проведении выборов главы муниципального образования создание кандидатом избирательного фонда необязательно при условии, что 

число избирателей в избирательном округе не превышает пяти тысяч и финансирование кандидатом своей избирательной кампании не 

производится. В этом случае кандидат уведомляет избирательную комиссию, организующую выборы, об указанных обстоятельствах. 



 

5.1. Сведения об изменениях в данных о кандидате, представленных ранее 

в соответствии с требованиями Закона Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия» (если такие изменения 

имеются) (приложение № 10). 

5.2. Заявление о регистрации (приложение № 14). 

5.3. Первый финансовый отчет кандидата (за исключением случая, когда 

избирательный фонд в порядке, установленном пунктом 2 статьи 44 Закона 

Республики Бурятия Республики Бурятия «О выборах главы муниципального 

образования в Республике Бурятия», кандидатом не создается) (приложение № 

12)12. 

5.4. Цветная фотография кандидата 9x12 в электронном виде. 

5.6. Уведомление Министерства юстиции Российской Федерации об 

исключении кандидата из реестра иностранных агентов либо соответствующее 

решение суда (представляется в случае, если на момент выдвижения кандидат 

являлся иностранным агентом). 
 

 

6. Документы, представляемые кандидатом (избирательным 

объединением, выдвинувшим кандидата), для регистрации доверенных лиц, 

назначенных кандидатом (избирательным объединением, выдвинувшим 

кандидата) 

 

6.1. Заявление кандидата о назначении доверенных лиц либо 

представление избирательного объединения (до 10 человек) (приложения № 15, 

№ 16). 

6.2. Список доверенных лиц и сведения о них (приложение № 17). 

6.3. Заявления граждан о согласии быть доверенными лицами (приложение 

№18). 

6.4. Приказ (распоряжение) об освобождении от исполнения служебных 

обязанностей на период осуществления полномочий доверенного лица в 

отношении лиц, находящихся на государственной или муниципальной службе.  
 

                                                             
12 При проведении выборов главы муниципального образования создание кандидатом избирательного фонда необязательно при условии, что 

число избирателей в избирательном округе не превышает пяти тысяч и финансирование кандидатом своей избирательной кампании не 

производится. В этом случае кандидат уведомляет избирательную комиссию, организующую выборы, об указанных обстоятельствах. 
 



7. Документы, представляемые в избирательную комиссию, организующую 

проведение выборов главы муниципального образования, о выбытии 

кандидата, зарегистрированного кандидата 

 

7.1. В случае отказа кандидата, зарегистрированного кандидата от 

дальнейшего участия в выборах – письменное заявление о снятии своей 

кандидатуры (приложение № 19). 

7.2. В случае отзыва кандидата, зарегистрированного кандидата, 

выдвинутого избирательным объединением, – решение уполномоченного на то 

органа, указанного в уставе избирательного объединения, с указанием оснований 

отзыва (приложение № 20). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 

 

 

В   
(наименование избирательной комиссии) 

 
 

 
 

Заявление 

Я,   , 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

даю согласие баллотироваться кандидатом13   
(наименование выборной должности) 

  

избирательному объединению 

______________________________________________________________________________ . 
                                                                      (наименование избирательного объединения) 

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую14 
 

 . 
(наименование выборной должности) 

Подтверждаю, что я не давал(а) согласия15  . 

О себе сообщаю следующие сведения: 

дата рождения –      года, место рождения –  
 (день)  (месяц)  (год)   

 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина 

 
Российской Федерации) 

адрес места жительства –   
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, 

 
иного населенного пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)  

вид документа –   
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

данные документа, удостоверяющего личность –   
(серия, номер паспорта или документа, 

                                                             
 
13 После слова «кандидатом» указывается «на должность» и наименование должности в соответствии с уставом (иным нормативным 

правовым актом) муниципального образования. 
14 После слова «несовместимую» указывается «с замещением выборной должности» и наименование должности в соответствии с уставом 

(иным нормативным правовым актом) муниципального образования. 
15 В соответствии с пунктами 9 – 10 статьи 32 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» указывается «другому избирательному объединению 

на выдвижение меня кандидатом на должность (наименование выборной должности) и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке 

самовыдвижения». 

 



 
заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации) 

выдан –   
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,  

 
заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

 , 
 

ИНН16 –  

страховой номер  

индивидуального лицевого счета –  
 (идентификационный номер 

налогоплательщика (при 

наличии) гражданство – 

 

 

____________________________ 

профессиональное образование17 –   
(сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов 

документа об образовании и о квалификации) 

 
 

 , 
 

 
(основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы 

 
или службы – род занятий)) 

 , 
 

 
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего  

 
представительного органа, депутатом которого является кандидат) 

 , 
 

 
(сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется судимость; 

 
если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости) 

 , 
 

______________________________________________________________________________, 
(сведения о том, что кандидат является иностранным агентом 

или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом) 

 
(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению,  

 
 

 , 
 

 
статус в данной политической партии, данном общественном объединении) 

 
 

 
 

____________________________________________________________________________________________ 
(контактный телефон, адрес электронной почты) 

 
 

   
(подпись собственноручно)  (фамилия, имя, отчество указываются кандидатом 

собственноручно) 
 

 
(дата внесения подписи указывается 

кандидатом собственноручно) 

 

                                                             
16 При отсутствии идентификационного номера налогоплательщика слова «ИНН –» не воспроизводятся. 
17 При отсутствии сведений об образовании слово «образование–» не воспроизводится. При указании реквизитов документа об 

образовании и о квалификации указываются наименование документа, его серия и номер. 



Примечание.  

1. Заявление оформляется рукописным способом либо в машинописном виде с использованием 
специализированного программного изделия. При этом фамилия, имя, отчество, подпись кандидата и 

дата ставятся собственноручно.  

2. Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с записью 

в паспорте или документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации. При этом адрес 
места жительства должен обязательно содержать наименование субъекта Российской Федерации 

(подпункт 5 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»). 
3. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт 

гражданина Российской Федерации в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации». 

4. Сведения о судимости кандидата – сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием 

номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи 

(статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден 
кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного 

законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, 

если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, 
признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации (подпункт 

58 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»). 
Если судимость снята или погашена, сведения о судимости, а также, соответственно, слово 

«, снята» и дата снятия или слово «, погашена» и дата погашения указываются после слов «имелась  

судимость –». Если судимость не снята и не погашена, сведения о судимости указываются после слов 

«имеется судимость –». 
В случае отсутствия судимости сведения об этом в заявлении о согласии баллотироваться не 

указываются. 

5. Если кандидат является иностранным агентом, указывается «иностранный агент»; если 
является кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, указывается «кандидат, 

аффилированный с иностранным агентом». 

Если кандидат не является иностранным агентом, кандидатом, аффилированным с иностранным 

агентом, сведения об этом в заявлении о согласии баллотироваться не указываются. 
6. По желанию кандидата указывается принадлежность кандидата к выдвинувшей его 

политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, 

зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом 
порядке, и его статус в этой политической партии, этом общественном объединении при условии 

представления документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномоченным 

лицом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным лицом 
соответствующего структурного подразделения политической партии, иного общественного 

объединения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=69C901B33B487A93C829AAD74FB898EE39E12A562C7AFA17C647E77B24wAk8M
consultantplus://offline/ref=69C901B33B487A93C829AAD74FB898EE30E32158252DAD159712E97E2CF807505C3CE51E7759w2kEM
consultantplus://offline/ref=69C901B33B487A93C829AAD74FB898EE39E12A562C7AFA17C647E77B24wAk8M


Приложение№2 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 

 

 

СПРАВКА 

Дана  , 

 (фамилия, имя, отчество кандидата)  

дата рождения      года, 

 
      (число) 

 
                   (месяц) 

 
           (год) 

 

 

в том, что он является   

 
(указать членство, статус в политической партии либо ином общественном 
объединении, 

наименование политической партии либо иного общественного объединения.  

дату регистрации и регистрационный номер политической партии либо иного общественного объединения)  

 

«___» ____________ 20__ года. 
                 дата выдачи 

 
 

 

 

 

 
Примечание.  
Справка подписывается уполномоченным лицом политической партии, иного общественного 

объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения 

политической партии, иного общественного объединения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

                                                     (должность) 
 

           (подпись) 
 

         (инициалы, фамилия) 

МП 
избирательного объединения 

(иного общественного объединения) 
 



Приложение№3 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 

 

Протокол (выписка из протокола)  

 
(наименование избирательного объединения) 

  “  ”  20  г. 
(место проведения)  (дата проведения) 

 

 час.  мин. 
(время проведения) 

 

Число делегатов (участников)    . 
(съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, общего 

собрания иного структурного подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда 

(конференции, собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения)  

   

Число зарегистрированных делегатов (участников), присутствующих 
 

на    . 
(съезде политической партии (конференции или общем собрании ее регионального отделения, общем 

собрании иного структурного подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезде 

(конференции, собрании) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения) 

   

 

Число делегатов съезда политической партии (конференции или общего 
собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного 

подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного 
подразделения), съезда (конференции, собрания) иного общественного 

объединения, его регионального или местного отделения, необходимое для 

принятия решения в соответствии с уставом политической партии (иного 

общественного объединения)   . 
 

 
 

Повестка дня: 

1. О выдвижении кандидата на должность главы муниципального 

образования _______________________________________________________.  
                                                      (наименование муниципального образования) 

 

1. Слушали ФИО: 

О выдвижении кандидата на должность главы муниципального 

образования ____________________________________________________________________________ 

                                         (наименование муниципального образования) 
Выступили:  

 

Решили:  В соответствии со статьями 22, 24 Закона Республики Бурятия «О 

выборах главы муниципального образования в Республике Бурятия», пунктами 

___ Устава ___________________________________, на основании  
                                                          (наименование избирательного объединения) 



протокола счетной комиссии о результатах тайного голосования 

________________________________________________________________ 
(наименование уполномоченного органа избирательного объединения) 

 

выдвинуть кандидата на должность главы муниципального образования 

__________________________________________________________________: 
                                          (наименование муниципального образования) 

Фамилия, имя, отчество______________________________________________ 

Дата и место рождения ______________________________________________________ 

Адрес места жительства______________________________________________ 
                                                                                   (наименование субъекта Российской Федерации, 

 ____________________________________________________________________________________________ 

район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома и квартиры) 

Гражданство _______________________________________________________ 
 

Основное место работы или службы, занимаемая должность______________ 

__________________________________________________________________ 
 

В случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий____ 

__________________________________________________________________ 

 

Результаты голосования:  

 «За»______ чел.; 

«Против» ______ чел.; 

«Воздержался» ______ чел. 

 

 
 

Руководитель избирательного 
объединения 

 
___________________ 

(подпись) 

 
______________________________ 

(инициалы, фамилия) 

МП 
избирательного объединения 

 

 

(если избирательное объединение  

является юридическим лицом) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№4 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

Протокол (выписка из протокола)  

 
(наименование избирательного объединения) 

  “  ”  20  г. 
(место проведения)  (дата проведения) 

 

 час.  мин. 
(время проведения) 

 

Число делегатов (участников)    . 
(съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, общего 

собрания иного структурного подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда 

(конференции, собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения)  

   

Число зарегистрированных делегатов (участников), присутствующих 
 

на    . 
(съезде политической партии (конференции или общем собрании ее регионального отделения, общем 

собрании иного структурного подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезде 

(конференции, собрании) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения)  

   

 

Число делегатов съезда политической партии (конференции или общего 

собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного 
подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного 

подразделения), съезда (конференции, собрания) иного общественного 

объединения, его регионального или местного отделения, необходимое для 
принятия решения в соответствии с уставом политической партии (иного 

общественного объединения)   . 
 

 
 

Повестка дня: 

1. О назначении уполномоченных представителей избирательного 

объединения.  

 

1. Слушали ФИО: О назначении уполномоченных представителей 

избирательного объединения ________________________________________ 
                                                              (наименование избирательного объединения) 

 

Решили:  В соответствии с пунктом 12 статьи 24 Закона Республики Бурятия «О 

выборах главы муниципального образования в Республике Бурятия» назначить 

уполномоченными представителями 

_________________________________________________________________ 
                                  (наименование избирательного объединения) 

 

согласно прилагаемому списку для представления избирательного объединения 

по вопросам, связанным с участием в выборах главы муниципального 



образования ____________________________________________, следующих 

лиц: 
          (наименование муниципального образования)                         

 

1. Фамилия, имя, отчество____________________________________________ 

Дата рождения ______________________________________________________________ 

Адрес места жительства______________________________________________ 
                                                                                   (наименование субъекта Российской Федерации, 

 ____________________________________________________________________________________________ 

район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома и квартиры) 

Серия, номер и дата выдачи  паспорта или документа, заменяющего паспорт 

гражданина________________________________________________________ 
 

Основное место работы или службы, занимаемая 

должность____________________________________________________________

__________ 

В случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий_____ 

__________________________________________________________________ 

Объем полномочий уполномоченного представителя_____________________  

_____________________________________________________________________________  

 

2. 

…                                    

Результаты голосования:  

«За»______ чел.; 

«Против» ______ чел.; 

«Воздержался» ______ чел. 
 

Приложения:  

1. Список уполномоченных представителей избирательного объединения на ____ л. 
 

 
Руководитель избирательного 

объединения 

 
___________________ 

(подпись) 

 
______________________________ 

(инициалы, фамилия) 

МП 
избирательного объединения 
(если избирательное объединение 
является юридическим лицом) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к протоколу (выписке из протокола) от_______ 

_____________________________________________  
(наименование избирательного объединения) 

 

 

СПИСОК 

уполномоченных представителей 

_________________________________________________________________ 
             (наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата) 

 

 

№ п/п Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина, 

и дата его 

выдачи 

Основное место 

работы или 

службы, 

занимаемая 

должность 

(в случае 

отсутствия 

основного места 

работы или 

службы - род 

занятий) 

Адрес 

места 

жительства 

Телефон, 

адрес 

электрон

ной 

почты 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

Приложение: письменное согласие лиц на осуществление полномочий уполномоченных 

представителей избирательного объединения на ___листах. 

 

 

Руководитель избирательного 

объединения 

 

_______________ 

(подпись) 

_______________________________________ 

(инициалы, фамилия) 

 

 

МП  

избирательного объединения 
 

(если избирательное объединение 

 является юридическим лицом) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№5 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

 

В ___________________________________________  
                                                                                                       (наименование избирательной комиссии) 

                                  от ___________________________________ 
                                                                                               (фамилия, имя, отчество) 

 

Заявление 

 

    Даю согласие быть уполномоченным представителем избирательного объединения   при 

проведении выборов главы муниципального образования 
             

             . 

                                                         (наименование муниципального образования) 

 

О себе сообщаю следующие сведения: 

дата рождения _________ _________ ______ года,  место рождения      
                                   (число)          (месяц) 
            ______, 
                                    

гражданство            , 

вид документа ________________________________,       , 
                                                  (паспорт или документ,,                                        (серия)                      (номер) 
                                          заменяющий паспорт гражданина) 

выдан             

             

             , 
                                                                                     (дата выдачи) 

место работы            

             

             , 
                                                        (наименование основного места работы или службы, занимаемая 
                                                                       должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства                                                                                                              

             

              
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город (иной населенный пункт), улица, дом, корпус, квартира) 

             . 
(номер телефона с кодом города) 

Подтверждаю, что не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 13.2 статьи 35 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»18. 

 

                                                                                                  _________________ 
                                                                                                                                                                   (подпись) 

                                                                                                                 _________________ 
                                                                                                                                                           (дата)               

 

                                                             
18 В соответствии с пунктом  13.2 статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» уполномоченными представителями избирательных объединений не могут 

быть лица, включенные в реестр иностранных агентов, лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, 

причастных к деятельности экстремистской или террористической организации. 



 

 

Примечание.  
1. Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с 

записью в паспорте или документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№6 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

 

В   
(наименование избирательной комиссии) 

 
 

 
 

 

 

Заявление 

Я,   , 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

даю согласие баллотироваться кандидатом19   
(наименование выборной должности) 

в порядке самовыдвижения. 

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую20 
 

 . 
(наименование выборной должности) 

Подтверждаю, что я не давал(а) согласия21  . 

О себе сообщаю следующие сведения: 

дата рождения –      года, место рождения –  
 (день)  (месяц)  (год)   

 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина 

 
Российской Федерации) 

адрес места жительства –   
(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, 

 
иного населенного пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры) 

вид документа –   
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

данные документа, удостоверяющего личность –   
(серия, номер паспорта или документа, 

 
заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации) 

выдан –   
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,  

 

                                                             
19

 После слова «кандидатом» указывается «на должность» и наименование должности в соответствии с уставом (иным нормативным 

правовым актом) муниципального образования. 
20

 После слова «несовместимую» указывается «с замещением выборной должности» и наименование должности в соответствии с 

уставом (иным нормативным правовым актом) муниципального образования. 
21

 В соответствии с пунктами 9 – 10 статьи 32 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» указывается: «какому-либо избирательному 

объединению на выдвижение меня кандидатом на должность (наименование выборной должности). 



заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

 , 
 

ИНН 22 –  

страховой номер  

индивидуального лицевого счета –  
 (идентификационный 

номер 

налогоплательщика (при 

наличии) 

 

гражданство – 

 

 

__________________________________ 

профессиональное образование23 –    
(сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов 

документа об образовании и о квалификации) 

 
 

 , 
 

 
 

 (основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы 

 
или службы – род занятий) 

 , 
 

 
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего  

 
представительного органа, депутатом которого является кандидат) 

 , 
 

 
(сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется судимость; 

 
если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости) 

, 
 

___________________________________________________________________________________ , 
(сведения о том, что кандидат является иностранным агентом 

или кандидатом, аффилированным с иностранным агентом) 

 
(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению,  

 
 

статус в данной политической партии, данном общественном объединении) 

 , 
 

 
 

(контактный телефон, адрес электронной почты) 

 
 

 
 

 

 

 

   
(подпись собственноручно)  (фамилия, имя, отчество указываются кандидатом 

собственноручно) 
 

 
(дата внесения подписи указывается 

кандидатом собственноручно) 

Примечание.  

                                                             
22

 При отсутствии идентификационного номера налогоплательщика слова «ИНН –» не воспроизводятся. 
23

 При отсутствии сведений об образовании слово «образование – » не воспроизводится. При указании реквизитов документа об 

образовании и о квалификации указываются наименование документа, его серия и номер. 



1. Заявление оформляется рукописным способом либо в машинописном виде с использованием 

специализированного программного изделия. При этом фамилия, имя, отчество, подпись кандидата и 
дата ставятся собственноручно.  

2. Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с записью 

в паспорте или документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации. При этом адрес 

места жительства должен обязательно содержать наименование субъекта Российской Федерации 
(подпункт 5 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»). 

3. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт 
гражданина Российской Федерации в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации». 
4. Сведения о судимости кандидата – сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием 

номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи 

(статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден 

кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного 
законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, 

если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, 

признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации (подпункт 
58 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»). 

Если судимость снята или погашена, сведения о судимости, а также, соответственно, слово 
«, снята» и дата снятия или слово «, погашена» и дата погашения указываются после слов «имелась  

судимость –». Если судимость не снята и не погашена, сведения о судимости указываются после слов 

«имеется судимость –». 

В случае отсутствия судимости сведения об этом в заявлении о согласии баллотироваться не 
указываются. 

5. Если кандидат является иностранным агентом, указывается «иностранный агент»; если 

является кандидатом, аффилированным с иностранным агентом, указывается «кандидат, 
аффилированный с иностранным агентом». 

Если кандидат не является иностранным агентом, кандидатом, аффилированным с иностранным 

агентом, сведения об этом в заявлении о согласии баллотироваться не указываются. 

6. По желанию кандидата указывается принадлежность кандидата к политической партии либо 
не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за 

один год до дня голосования в установленном законом порядке, и его статус в этой политической 

партии, этом общественном объединении при условии представления документа, подтверждающего 
указанные сведения и подписанного уполномоченным лицом политической партии, иного 

общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного 

подразделения политической партии, иного общественного объединения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=69C901B33B487A93C829AAD74FB898EE39E12A562C7AFA17C647E77B24wAk8M
consultantplus://offline/ref=69C901B33B487A93C829AAD74FB898EE30E32158252DAD159712E97E2CF807505C3CE51E7759w2kEM
consultantplus://offline/ref=69C901B33B487A93C829AAD74FB898EE39E12A562C7AFA17C647E77B24wAk8M


Приложение№7 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

В   
(наименование избирательной комиссии) 

 

от кандидата на должность главы муниципального 

образования__________________________________  

 
(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже) 

 

 

 

Заявление 

о регистрации уполномоченного представителя 

по финансовым вопросам 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 44 Закона Республики Бурятия «О выборах главы  

муниципального образования в Республике Бурятия» назначаю и прошу зарегистрировать, 

уполномоченного представителя по финансовым вопросам  
 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта 

 
или документа, заменяющего паспорт гражданина, и дата его выдачи, 

 

адрес места жительства, основное место работы или службы (род занятий), 

 
занимаемая должность, контактный телефон) 

 

Наделяю уполномоченного представителя по финансовым вопросам следующими 

полномочиями:________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(указываются полномочия по распоряжению средствами избирательного фонда и иные связанные с этими 

полномочия, в том числе указывается его право подписи платежных (расчетных) документов) 

 

Заявление уполномоченного представителя по финансовым вопросам о согласии 

осуществлять указанную деятельность прилагается. 

 

 

 

 

   _______________ 
              (подпись) 

_______________________                       
(инициалы, фамилия) 

 

«_____» ______________ 20___ года 

  

 
 

 

 



Приложение№8 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

 

 

(рекомендуемая форма)    

 

 
 

Д О В Е Р Е Н Н О С Т Ь 

 

           

Число, месяц, год выдачи доверенности24  Место выдачи доверенности 

 

Я, гражданин 

______________________________________________________________________  
                                                                         (фамилия, имя и отчество полностью)  

родившийся _______________, паспорт ________________________, выдан 

_________________ 
                                 (дата рождения)                           (серия и номер паспорта)                       (дата выдачи 

паспорта, 

_________________________________________________________________________________________________ 

наименование и код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, название 

_________________, проживающий по адресу: _____________________________ 
       населенного пункта)                                                                                  (наименование населенного пункта,  

_________________________________ , кандидат на должность главы муниципального 
         улицы, номер дома, номер квартиры)   

образования __________________________________________________________  
                                                               (наименование муниципального образования) 

настоящей доверенностью уполномочиваю гражданина 
_________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя и отчество полностью) 

родившегося _____________________________, паспорт ________________________________________ 

                                           (дата и место рождения)                                              (серия и номер паспорта) 

выдан __________________________________________________________________________ 
                  (дата выдачи паспорта, наименование и код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий  

___________________________ проживающего по адресу:_______________________ 
            паспорт гражданина)                                                                                    ( название населенного пункта, 

_____________________________________________________________________ 
улицы, номер дома, номер квартиры) 

 

быть моим уполномоченным представителем по финансовым  

вопросам, связанным с моим участием в выборах главы муниципального 

образования 

______________________________________________________________  
(наименование муниципального образования) 

и совершать все необходимые действия в пределах указанных полномочий,  как 

то: 

открытие специального избирательного счета; 

                                                             
24 Число, месяц и год выдачи доверенности указываются прописью, например: «Одиннадцатое июля две тысячи двадцать четвертого года». 



внесение собственных средств кандидата на специальный избирательный 

счет; 

распоряжение денежными средствами избирательного фонда, включая их 

возврат; 

учет денежных средств избирательного фонда, контроль за их 

поступлением и расходованием; 

представление избирательной комиссии финансовых и других документов 

о поступлениях и произведенных затратах; 

заключать и расторгать договоры; 

ставить подпись на финансовых документах; 

представлять мои интересы как кандидата 

на должность главы муниципального образования 

__________________________________________, в государственных органах25. 

                   (наименование муниципального образования) 

Полномочия гражданина 

____________________________________________ 
                                                                          (фамилия, имя и отчество уполномочиваемого 

_______________________ по настоящей доверенности  начинаются с момента  

его 
           полностью)  

регистрации уполномоченным представителем по финансовым вопросам  

_____________________________________________________________________

__ 
(наименование избирательной комиссии) 

 

и прекращаются через шестьдесят дней со дня голосования, а в случае 

проведения судебного разбирательства – с момента вступления решения суда в 

законную силу. 

 

 

Подпись кандидата_______________________ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
25 В доверенности могут быть указаны иные полномочия, касающиеся деятельности кандидата по финансированию своей 

избирательной кампании. Не указанные в доверенности полномочия считаются непорученными. 



Приложение№9 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

 

В территориальную избирательную комиссию 

 

«__________________________» 
                                                                       (наименование муниципального образования)  

 

                                  от ___________________________________ 
                                                                                                                                        (фамилия, имя, отчество) 

 

Заявление 

 

    Даю согласие быть уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата 

на должность главы муниципального образования 

«_______________________________________» 

_________________________________________________________________________________ 
(указывается ФИО кандидата) 

при проведении выборов главы муниципального образования 

«__________________________». 
                                                                                                    (наименование муниципального 

образования) 
 

О себе сообщаю следующие сведения: 

дата рождения _________ _________ ______ года,  место рождения 

________________________ 
                                   (число)       (месяц) 

_________________________________________________________________________________

_, 

гражданство 

______________________________________________________________________, 

вид документа ____________________________,                     ____________  

_________________, 
                          (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)                   (серия)                          (номер) 

выдан ____________________________________________________________________________, 
(дата выдачи, кем выдан) 

место работы 

______________________________________________________________________, 
                  (наименование основного места работы или службы, занимаемая должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства 

_____________________________________________________________ 
                                                                (наименование субъекта Российской Федерации, район, 
____________________________________________________________________________________________________________
_, 

город (иной населенный пункт), улица, дом, корпус, квартира) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(номер телефона с кодом города) 

 

 



Подтверждаю, что не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 13.2 статьи 35 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»26. 
 

 

                                                                                              _________________ 
                                                                                                                                       (подпись) 

 

                                                                                              _________________ 
                                                                                                                                       (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
26 В соответствии с пунктом  13.2 статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» уполномоченными представителями кандидата не могут быть лица, включенные в реестр 

иностранных агентов, лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской 

или террористической организации. 



Приложение№10 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

Об изменениях в данных о кандидате_______________________________________ 
                   (фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________________________________________________ 

 

на должность главы муниципального образования сельское поселение «__________________». 

 

В соответствии со статьей 25.2 Закона Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия»  

_____________________________________________________________________________  

 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество и дата рождения кандидата или наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата) 

 

уведомляю(ет) избирательную комиссию, организующую выборы главы муниципального 

образования сельское поселение «___________________» о следующих изменениях в 

представленных ранее в соответствии с Законом Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия» сведениях о кандидате: 

_____________________________________________________________________________ 
                                                         (содержание изменений сведений о кандидате) 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

_______________  
              (подпись) 

 

«____»___________20___ г. 

________________________ 
                                                      (инициалы, фамилия) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№11 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 
 

 

ПРОТОКОЛ 
об итогах сбора подписей избирателей 

в поддержку выдвижения кандидата 

на должность главы муниципального образования  

____сельское поселение «Тунка»____ 
(наименование муниципального образования) 

 

 

№ 

п/п 

 

Номер папки 

 

Количество подписных 

листов 

 

Количество подписей 

1 2 3 4 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

Итого:    

 
 
Кандидат 
 
 
Дата ____________________________ 

 
 

______________                  ___________________ 

     (подпись)                          (инициалы, фамилия) 

  

 

 

_______________________ 

Примечания. 

1. Протокол представляется в территориальную избирательную комиссию на бумажном 

носителе (в двух экземплярах) и в машиночитаемом виде. 

2. В итоговой строке указывается общее количество соответственно папок, листов, 

подписей (кроме исключенных (вычеркнутых)). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№12 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 
 

 

ПРОТОКОЛ 
об итогах сбора подписей избирателей 

в поддержку выдвижения кандидата 

на должность главы муниципального образования  

____сельское поселение «Хужиры»____ 
(наименование муниципального образования) 

 
 

№ 

п/п 

 

Номер папки 

 

Количество подписных 

листов 

 

Количество подписей 

1 2 3 4 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

Итого:    

 
 
Кандидат 
 
 
Дата ____________________________ 

 
 

______________                  ___________________ 

     (подпись)                          (инициалы, фамилия) 

  

 

 

_______________________ 

Примечания. 

1. Протокол представляется в территориальную избирательную комиссию на бумажном 

носителе (в двух экземплярах) и в машиночитаемом виде. 

2. В итоговой строке указывается общее количество соответственно папок, листов, 

подписей (кроме исключенных (вычеркнутых)). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№13 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 

 

 
 

(первый финансовый отчет, итоговый финансовый отчет) 

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

 
(фамилия, имя, отчество кандидата)  

 

(номер специального избирательного счета, наименование и адрес кредитной организации) 
 
 

Строка финансового отчета Шифр 

строки 

Сумма, руб. Примеча

ние 

1 2 3 4 

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего         
(стр. 10 = стр. 20+стр. 70) 

10   

в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 

избирательного фонда                                 
(стр. 20 = стр. 30 +стр. 40 + стр. 50 + стр. 60) 

20   

из них 

1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 30   

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением 

40   

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50   

1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60   

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие п. 10 ст. 44 Закона Республики Бурятия от17.09.2003 № 417-III  
(стр. 70 = стр. 80 + стр. 90+ стр. 100 + стр. 110) 

70   

из них 

1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 80   

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением 

90   

1.2.3 Средства гражданина 100   

1.2.4 Средства юридического лица 110   

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего  
(стр. 120 = стр. 130+стр. 140 + стр. 180) 

120   

в том числе 

2.1 Перечислено в доход бюджета 130   

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением 

установленного порядка                                   
(стр. 140 >= стр. 150 + стр. 160 + стр. 170 и стр. 140 <= стр. 70) 

140   

из них 

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 

указавшим обязательные сведения в платежном документе 

150   

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования 

либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе 

160   

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170   

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 180   

3 Израсходовано средств, всего  
(стр. 190 = стр. 200 + стр. 220 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270 + стр. 

280+стр. 290) 

190   

в том числе 

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 
(стр. 200 >= стр. 210) 

200   



3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210   

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220   

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных 
изданий 

230   

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240   

3.5 На выпуск и распространение печатных, аудиовизуальных и иных 

агитационных материалов 

250   

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260   

3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера1 270   

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими 
лицами или гражданами РФ по договорам 

280   

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании 

290   

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 

пропорционально перечисленным в избирательный фонд денежным 

средствам
2
 

300   

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 

справкой) (стр.300=стр.10-стр.120-стр.190-стр.300) 

310   

 

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 

средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.  

 

 

Кандидат 

 
  

 

 

__________________________ 

(подпись, дата)  
 

 

 

 

________________________ 

(инициалы, фамилия) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из 

избирательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации и 

предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей информационными продуктами). 

Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в устной форме. 

«Консультационная услуга» - это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на основании 

договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использ ованием 

программных продуктов) для достижения определенных результатов на выборах. 
2 Заполняется только в итоговом финансовом отчете. 



Приложение№14 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

 

В____________________________________________________  
                                                                             (наименование комиссии) 

от кандидата___________________________________ 
                                  (ФИО) 

 

 

 

Заявление 
  

В соответствии с пунктом 16 статьи 26 Закона Республики Бурятия «О 

выборах главы муниципального образования в Республике Бурятия» прошу 

зарегистрировать меня в качестве кандидата на должность главы 

муниципального образования сельское поселение «____________________». 
 

Представляются документы для регистрации кандидата на должность 

главы муниципального образования «__________________________». 
 

Приложения:  

1. Сведения об изменениях в данных о кандидате на ____  листах. 

2. Первый финансовый отчет кандидата на ___ листах. 

3. Письменное уведомление об отсутствии заграничных счетов (вкладов), 

хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и 

(или) пользования иностранными финансовыми инструментами (в случае 

выборов на должность главы муниципального района, главы муниципального 

округа, главы городского округа) на _______ листах. 

4. Цветная фотография на электронном носителе.  

 

 

 

Подпись 

 

 

Дата 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№15 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

 

В_____________________________________________  
                  (наименование комиссии) 

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

В соответствии со статьей 30 Закона Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия» _______________________________ 

__________________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения (уполномоченного на то органа избирательного объединения) 

представляет список доверенных лиц для регистрации. 

Основание: решение избирательного объединения (уполномоченного органа 

избирательного объединения) от «____»_____________ 20___ года. 

Приложение:  

1. Список доверенных лиц на _____ листах. 

2. Заявления каждого доверенного лица о согласии осуществлять указанную 

деятельность на ____ листах. 

 

Руководитель избирательного 

объединения  

                                                                _____________                     ______________________ 
                                                                                       подпись                       (инициалы, фамилия) 

                             

 

«____»________________ 20__ года 

 

МП 
избирательного объединения 

(если избирательное объединение  

является юридическим лицом) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№16 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

 

В____________________________________________  
                                                                             (наименование комиссии) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии со статьей 30 Закона Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия» я, _____________________________ 

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

представляю список доверенных лиц для регистрации. 

 

Приложение:  

1. Список доверенных лиц на _____ листах. 

2. Заявления каждого доверенного лица о согласии осуществлять указанную 

деятельность на ____ листах. 

 

Кандидат                        _____________                         ________________________ 

                                                
подпись                                                 (инициалы, фамилия) 

 

«__»____________ 20__ года 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№17 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  
избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

СПИСОК 

доверенных лиц ______________________________________________________, 
                                               (инициалы, фамилия кандидата или наименование избирательного объединения) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Место работы, должность 

(род занятий) 

Адрес места жительства Телефон 

1 2 3 4 5 6 

1      

2      

3      
 

_______________ 
(подпись) 

_____________________________________________________ 
(инициалы, фамилия кандидата или руководителя  избирательного объединения)  

 

 



Приложение№18 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

 

_____________________________________________________ 
                           (фамилия, инициалы кандидата или 

                           наименование избирательного объединения) 

от 

 
          (фамилия, имя, отчество гражданина РФ в родительном падеже) 

 
 

Заявление 

о согласии на назначение доверенным лицом 
 

В соответствии со статьей 30 Закона Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия» я, ____________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество доверенного лица) 

даю согласие на назначение меня доверенным лицом _______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, инициалы кандидата, наименование избирательного объединения) 

О себе сообщаю следующие сведения:  

(дата рождения, адрес места жительства, основное место работы или службы (род занятий),  

 

 

 

занимаемая должность, контактный телефон) 

 

 

Подтверждаю соблюдение мною ограничений, предусмотренных пунктом 2 статьи 43 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»27.  

_______________ 
            (подпись)                                                                           

______________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

«_____» ______________ 20___ года 

                                                             
27  Доверенными лицами кандидатов, избирательных объединений не могут быть кандидаты, лица, замещающие государственные или 

выборные муниципальные должности, главы местных администраций, работники аппаратов избирательных комиссий, лица, включенные в 

реестр иностранных агентов, лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности 

экстремистской или террористической организации. Государственные и муниципальные служащие могут быть назначены доверенными 

лицами при условии их освобождения от исполнения служебных обязанностей на период исполнения полномочий доверенного лица. 

Регистрация доверенного лица, являющегося государственным или муниципальным служащим, осуществляется при условии представления в 

соответствующую избирательную комиссию приказа об освобождении его от исполнения служебных обязанностей (в том числе на период 

отпуска). 

 



Приложение№19 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

В________________________________________________  
                               (наименование комиссии) 

 

от кандидата на должность главы муниципального 

образования сельское поселение «________________» 
 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже) 

 

 

Заявление 

 

В соответствии с пунктом 23 статьи 26 Закона Республики Бурятия «О 

выборах главы муниципального образования в Республике Бурятия» я, 

_________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

выдвинутый кандидатом на должность главы муниципального образования 

сельское поселение «_________________________»,  

__________________________________________________________________ 
(в порядке самовыдвижения, от избирательного объединения с указанием его наименования) 

снимаю свою кандидатуру кандидата на должность главы муниципального 

образования сельское поселение «____________________________» в связи 

_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(указать вынуждающие к тому обстоятельства, при их наличии) 

 

 

_______________ 
              (подпись) 

_______________________________ 

              (инициалы, фамилия) 
      

 

 «_____» ______________ 20__ года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение№20 

к рекомендуемому перечню документов,  

представляемых кандидатами в территориальную  

избирательную комиссию МО «Тункинский район», 

 организующую проведение выборов глав муниципальных образований 

сельских поселений «Тунка», «Хужиры», одобренному  

решением территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» № 59 от 21.06.2024г. 
 

РЕШЕНИЕ 

 ___________________________________________________________________________ 
(наименование уполномоченного органа избирательного объединения) 

 

 «____» ________________ 20___ г. 

 

Число делегатов (участников)    . 
(съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, общего 

собрания иного структурного подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда 

(конференции, собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения)  

   

Число зарегистрированных делегатов (участников), присутствующих 
 

на    . 
(съезде политической партии (конференции или общем собрании ее регионального отделения, общем 

собрании иного структурного подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезде 

(конференции, собрании) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения)  

   

 

Число делегатов съезда политической партии (конференции или общего 

собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного 
подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного 

подразделения), съезда (конференции, собрания) иного общественного 
объединения, его регионального или местного отделения необходимое для 

принятия решения в соответствии с уставом политической партии (иного 

общественного объединения), необходимое для принятия решения в 
соответствии с уставом политической партии (иного общественного 

объединения)   . 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 26 Закона Республики Бурятия «О выборах главы 

муниципального образования в Республике Бурятия» и на основании 

_________________________________________________________________________________

_ 
(указать пункты из устава избирательного объединения) 

отозвать кандидата (зарегистрированного кандидата) на должность главы муниципального 

образования «____________________________________________» 

___________________________________________________________________________

_. 

(ФИО кандидата) 

Руководитель избирательного 
объединения 

 

___________________ 

(подпись) 

 

_____________________________________ 

(инициалы, фамилия) 

МП 
избирательного объединения 
(если избирательное объединение 

 является юридическим лицом) 

 

 

 

 

 


	.
	Примечание.
	1. Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с записью в паспорте или документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации.
	Заявление
	о регистрации уполномоченного представителя
	по финансовым вопросам
	СВЕДЕНИЯ
	Заявление

	Заявление (1)
	о согласии на назначение доверенным лицом
	Заявление (2)
	РЕШЕНИЕ
	___________________________________________________________________________



